Factū est aut ut moreret mendicus 7 portare tur ab angelis in sinu abrae. Mortuus est autēz 7 diues: 7 sepultus est in inferno. Etians autem oculos suos cum esset in tormētis: vidit abraaz a longe 7 lazarus in sinu eius: 7 ipse clamans di xit: Pater abraam miserere me: 7 mitte lazarus

ut intingat extremū digiti sui in aquam: ut refrige ret linguā meam: quia crucio in hac flamma. Et dixit illi abraam: Fili recordare quia recepisti bo na in vita tua: 7 lazarus similiter mala. Pūc auēz hic consolatur: tu vero cruciaris. Et in his omni bus inter nos 7 vos chaos magnū firmatus ē: ut hi qui volūt hinc transire ad vos nō possint: neq3 inde huc transire.

CHRY. Audiam' qd vīq3 i tra passū sū: vīdam' qd vīq3 patiant apud inferos. Qd ipale fuit pterit: qd sequit' enī est. Uterq3 mort' est. illis angelis: hunc pene suscepit. Dicit enī: factū est aut ut mor. medi. 7 portā. in sinu abrae. Tante pene repente dicitur cōmutant'. Postā tur post tanto laborē: q' deſecrat: ne salū ambulans laboraret: 7 portabat ab angelis. Nō succederat ad portā dū pauperē vnus angelus: s3 ppter ea ples veniūt ut chozū leticie factat. gaudet vnū d'iq3 angelus tantū omni tōgret: libent' talib' onerib' pgrauant ut ducant homines ad regna celozū. Portat' est aut i sinu abrae: ut illū palpa ret 7 resorillaret. Sinus abrae padūis est. Ideo aut an' gelū ministrēs iulēt pauperē: 7 locauerūt eū i sinu abrae qz h3 vīq3 lacera: nō in desperauit: nec blasphemauit. vīq3: Dicit oīes in neſcia vincens gaudet: 7 tribulationē nō patit' ego vō nec obtinere valco necessarium escam.

AVG. de origine sic. Qd aut abrae sinū existimas et cozparat: vteroz ne in re tanta loculari nō serio agē cre dario. Neq3 enī vsq3 adeo deciperis: ut arbitris coz pozeū sinū hoī vnus ferre tot aias: imo ut fm te loquar tot cozpa quot illac angelis: sicut lazarus pferunt: nō opine ris forasse illā vnā alam solā ad eundē sinū puenit me ruisse: si errare pueriliter nō vis: sinū abrae intelligere rel nota sed quietis atq3 secreti: vbi est abraam: 7 iō abrae dicit nō q' ipius tm fiesed q' ipse multarū gentiū pater: sic: q' ad imitandū fidei pncipatus pposit' est. GRE. in bo. Cum autem vno essent inferos corda: paupis: h3 dicitur vnus d'esper erat inspector: qui 7 pauperem: vīq3 ad pterebat ad gloriā. 7 vīq3 tolerando expecta bat: ad penat. vnde sequit'. Mortuus est aut 7 diues. CHRY. Mortuus quidem est tunc cozpoze: sed erat illa ante anima mortua: nōbū enim agebat ex operib' aut me. nam totius sermo: eius qui puenit ex d'ilectione pro ximi exprauit: 7 erat cozpoze defuncto defunctoz. Nul lus autem est qui sepeliendo vīq3 ministrasse dicitur ab lazaro. eo nāq3 q' in lato itinere d'lectatus multos ha b'p obsequētes adulatores: ut peruenit ad finē. pūat' est omnib'is. Simplicit' enim sequit'. Et sepultus est in in ferno. Sed etiā anima eius vūm viuēret sepeliebatur ob rita cozpoze quasi sepulchro. AVG. de que. euā. Se pulchra aut inferni penarū pfunditas est: que suprbos 7 misericordes post hanc vitam vorat. BASI. Est aut infern' quidā locus cōis in intimo terre obumbiat' vī d'q3 7 opacus: cuius est quoddā ozificiū in pfundū ten dens: perq3 patet d' d'ctas alabus ad mala d'annatiōis.

CHRY. Uel sic ut repō carceres extra manent: sic 7 extra mundū foris alicubi est infern'. vnde 7 extoziozes tenebre dicit sunt. THE. Quidā vō dicit infernū cē transitū ab apparenti ad disparens 7 d'cozmutatē arā me. Quamdiu enim anima peccatozis in cozpoze est ap paret per ptopias operationes: ut autem euolat de coz poze sit d'cozmutis. CHRY. Sicut autem pauperi dū viuēret gratiozem penam reddebat tacere ante ianuam diuitis: 7 aliena bona prospicere: sic diuiti' mortuo au gebat etiam accubitus in gema: 7 prospectus delecta tiōis lazari: ne solum tormētiozum natura: sed 7 colla tiōe bonozis illi' uolera bil' sentiret supplicū. vñ sedis Eleās aut ocul. su. cū esset in tor. vi. abra. a longe. Etias nō quidē oculos: ut illū inspiceret non ut d'espiceret. h3

veritas dicit: Multi venient ab oriente et occidente: et recumbent cum abraam et iacob in regno celorum: filii autem regni eijciantur in tenebras exteriores. De longinquo autem ad videndum lazarum oculos omnes leuatur: quia dum per omnem nationis sui supplicia infideles in imo sunt: fideles quosque ante diem extremi iudicij super se in requie attendunt: quorum post gaudia contemplari nullatenus possunt. Longe vero est quod conspiciant: quia illuc per meritum non accedunt: In lingua autem amplius ardeat ostendit: quia infidelis populus verba legis in ore tenent: que opere seruare contempnit. Ibi ergo amplius ardebit: ubi se amplius ostendit scire quod facere noluisset. Abraam autem filium cum vocat: quia tamen a tormento non liberat: quoniam huius infidelis populi patres: quia multos a sua fide destitisse considerant: eos nulla compassione a tormentis eripiunt: quos tamen per carnes filios recognoscunt. **AVG.** de que. euan. Quinque autem fratres quos habere dicit in domo patris: sunt indeos significauit: qui appellati sunt dominus: quia sub lege de tenebris tur que per moysen data est: qui quinque libros conscripserunt.

**CHRY.** Uel habuit dominus fratres. I. dominus sensus quibus ante seruierat: et ideo lazarum amare non poterat: quia illi fratres non amant paupertatem. Illi fratres in hoc tormenta miserunt: saluari non possunt nisi moxiant: alioquin necesse est ut fratres habitent cum fratre suo. Sed quid, queris ut mutam lazarum: habent moysen et prophetas. Moyses lazarum pauper fuit: maiores diuitias esse arbitrat: paupertatem christi quam diuitias pharaonis. Dieremias in lacrimis manus pane tribulationis vescebat: et omnes prophetas istos fratres docent: sed isti fratres saluari non possunt nisi aliquis ab inferis resurrexerit. Ipsi enim fratres antequam christus resurrexerit: nunc oculos meos christus videt: auris eum audit: tactus amplectitur. Ex hoc autem quod diximus: locum determinam: martioni et manicheo qui destruant veteris testamentum. Uide ergo quid dicat abraam: si moysen et prophetas non audiuit. q. d. Bene facis cum qui resurrexerit expectando: sed in illis christus loquitur: si illos audieris et illum audieris es. **GRE.** in home. Iudaeus ante populum quia moysi verba spiritaliter intelligere contempnit: ad eum de quo moyses locutus fuerat non puenit. **AM.** Uel aliter: Lazarus est pauper in seculo: sed deo diues. nec enim omnis sancta paupertas aut diuinitate criminosa est: sed sicut luxuria infamat diuitias: ita paupertate commendat sanctitas. Sine apostolicis aliquis pauper in verbo: locuplet in fide: qui veras teneat fidem: verborum infusus non requirit. Qui similem illum puto: qui cesus septias a iudeis: vltima sua corporis lambenda quibusdam velut canibus offerrebat. Beati canes in quos vlecerum talium distillat humor: ut impleat eos: quo custodire de omnibus seruare grege: cauere assuescant lupos. et quia panis verbum est: fides autem verbi est. mices velut quedam dogmata fidei sunt mysteria. I. scripturarum. Arrant autem qui societate potentie regalis affectant: ut impugnent ecclesie veritate nomine tibi vident in quadam purpura et bysso lacere: qui cum per veria facta defundant: diuitibus abundant sermonibus. Dices heresis euangelica multa coposuit: et pauper fides hoc solum euangelium tenuit quod accepit. Dices philosophia plures sibi deos fecit: pauper ecclesia vnum deum nouit: none ille videt egeat diuitie: et redundare paupertas. **AVG.** de que. euan. Aliter etiam intelligi potest illa narratio: ut lazarum de omnino significare accipiam: lacente ad sanuam illi diuitias: quia se ad aures superbissimas iudeorum: incarnationis humilitate delectat: cupiens saturari de micio que ca debant de mensa diuitis. I. querens ab eis vel mima opera ra iusticie que sue mensae. I. sue potestati per superbia non usurparent: que opera quibus mima et sine disciplina per seuerantie vite bone: saltem interdum vel casu facerent: sicut mices de mensa cadere solent. Ulcera passiones sunt omnia. Canes qui ea lingebant: gentes sunt quos immundos

iudei dicebant: et tamen passiones omnium in sacramentis corporis et sanguis eius per totum iam orbem suauitate de uosissima lambunt. **Stm.** abraam intelligit secretum patris quo post passionem resurgens assumptus est omnis: quo eaz potestatem ab angelis: ideo de omni patre: quia ipsam receptionem qua in secretum patris accessit: angeli auctores fuerunt discipulis. Cetera sunt supposito et expositione accipi possunt: quia se creatum patris bene intelligit: ubi etiam ante resurrectione iusto rum anime viuunt cum deo. **CA. XVII.**

**T**unc ad discipulos suos: Impossibile est ut non veniant scandala. Et autem illi per quem veniunt. Et illius est illi si lapis molaris imponatur circa collum eius: et projiciatur in mare: quod ut scandalizet vnum de pusillis istis.

**THE.** Quia pharisaei existentes suari conuocabantur christo de paupertate predicanti: induxit parabola diuitis et lazarum. Deinde cum discipulis confert de pharisaeis indicans eos scismaticos et vitium vie impeditores esse. unde dicit: Et ad discipulos suos ait: Impossibile est ut non veniant scandala. I. impedimenta bone et deo placite conuersationis. **CHRY.** Sunt autem duplicia scandala: quorum hoc quidem diuine glorie refragant: hoc vero pudent solum ad interrogandum fratres impedimentum. nam ex cogitatione berchem et quicunq; para veritate fit sermo: diuine glorie refragant. Non tamen ad presens memorari vident huiusmodi scandala: sed magis ea que contingunt inter amicos et fratres: sicut iurgia: detractiones: et huiusmodi. unde postea subdit: Si peccauerit in te frater tuus. **THE.** Uel dicit: quod necesse est emergere multa predicatiois et veritatis obstacula: sicut pharisaei impediunt christi predicationem. Querunt autem aliqui: Si necesse est ut veniant scandala: cur dominus arguit scandalorum auctores? Sequitur enim: Ue autem illi per quem veniunt. Quia quod enim parte necessitas ventale est. Sed antequam de necessitate ista ex libero arbitrio sortis origines vident enim dominus qualiter hostes inuadunt malo: nec proponunt aliquid boni: dixit quod quod est ex persecutio eorum que videtur necesse est punire scandala: sicut si medicus videns quoniam mala dicta vident dicit: necesse est hunc egrotare. et ideo idem scandala ve dicit: et pena ei cominat dicens: Uilius est illi si lapis molaris imponatur circa collum eius: et projiciatur in mare: quod ut scandalizet vnum de pusillis istis. **BED.** Scdm mozem puencie palstine loquitur: cum maiorum criminum apud veteres iudeos fuerit pena: ut in profundum ligato saxo de mergerent. et reuera uilius est innoxium pena quam atrocis sume tunc vita sine corpore: quam fratri nocentem mouem sic mereri perpetua. Recte autem qui scandalizari potest pusillus appellatur. qui enim magnus est: quod quod videri: quod quod passus fuerit: non declinat a fide. In quantum ergo sine peccate possumus curare primo scandalo debem. Si autem de veritate scandalum sumit: uilius permittit scandalum quam veritas relinquat. **CHRY.** Per scandalizantis autem penam b. z. u. saluantis addidit. nisi enim vnius aie sal' est sibi nimium cure: non cominaret scandalizantibus tantam penam.

**A**tendite vobis. Si peccauerit in te frater tuus: increpa illum: et si penitentiam egerit: dimitte illum. Et si septies in die peccauerit in te: et septies in die conuersus fuerit ad te dicens: Poenitet me: dimitte illi.

**AM.** Post diuinitatem quod cruciat in penis: subiacet preceptum venie largiende his qui se ab errore puerunt: ne que de speratio non renouet a culpa. unde dicit: Attendite vobis.

**THE.** q. d. Necesse est scandala punire: non enim necessaria est vos perire si peccaueritis: sicut non est necesse oues perire lupo veniente: si vigilet pastor. Et quoniam multa sunt scandala: differunt: quidam enim sunt insanabiles: quidam sanabiles. Et ideo subiungit: Si peccauerit in te frater

tuus increpa illum: et si penitentiam egerit: dimitte illum. **AMBRO.** Ue neque officium venie nec remissio sit in delictis: neque amara percellat imitatio: vel conuincit: neque inuictet ad culpam. vide et alibi dicitur: Corrpe ipm in te et ipm sola. p. i. eni p. scit amica co. reccio q. ac curatio tribulenta. Illa pudore incutit: hec indignationem mouet: seruat potius quod p. d. metuat q. mouet. Bonus quippe est ut amicus magis de qui corripit credat: quam inimicus. Facilius enim p. h. s. acquiescit: quam iniurie succumbitur. Infirmus custos diuinitatis est timor: pudor autem bonus magis officij. q. eni metuat reprimat. no. emedat. Puteb: e. aut posuit: Si peccauerit in te. No enim est equa d. d. in oca. h. olemq; peccare. **BED.** Intuendum est autem quod non passim peccati dimittere debet: sed penitentia agenti. hoc enim ordine scandala declinari possumus: si nullum ledam: si peccanti celo iusticie conuictum: si penitentem misericordie dilectione p. d. m. **THE.** Sed quereret aliquid: Si cum pluries indulerim fratri: iterum sit nocuus quod agendum est secus. Ideo quod in hunc modum subdit: Et si septies in die peccauerit in te: et septies in die puer. fac. ad te dicens: poenitet me: dimitte illi. **BED.** Septenario numero non venie dande imi nus ponit: sed vel oia p. a. o. m. i. t. e. d. e. vel semp penitentia dimittenda p. d. m. Solet enim sepe per septem cuiusque rei aut ipse vniuersitas indicari. **AM.** Uel quis septima die reuertit de ab opib' suis post hebdomadam ista mundi re que nobis diuina p. m. i. t. e. ut quodammodo mala istius mundi opa cessabit: ita et vindicta seueritas quietescat.

**E**t dixerunt apostoli domino: adauge nobis fides. Dixit autem dominus: Si habueritis fidem sicut granus synapis dicetis huic arbori moro eradicare: et transplantare in mare: et obediet vobis.